
Dz.U./S S181
20/09/2023
567118-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:567118-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Murowana Goślina: Usługi odśnieżania
2023/S 181-567118

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Gmina Murowana Goślina
Krajowy numer identyfikacyjny: 63125859
Adres pocztowy: plac Powstańców Wielkopolskich nr 9
Miejscowość: Murowana Goślina
Kod NUTS: PL418 Poznański
Kod pocztowy: 62-095
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewa Wtorkowska
E-mail: zp@murowana-goslina.pl 
Tel.:  +48 618923662
Adresy internetowe:
Główny adres: www.murowana-goslina.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Wykonanie usług komunalnych polegających na zimowym utrzymaniu dróg na terenie Miasta i Gminy 
Murowana Goślina w okresie od 1 listopada 2023 r. do 31 marca 2024 r.
Numer referencyjny: FZP.271.22.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90620000 Usługi odśnieżania

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:zp@murowana-goslina.pl
www.murowana-goslina.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054
https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054
https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054


Dz.U./S S181
20/09/2023
567118-2023-PL

2 / 7

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonywanie usług komunalnych w okresie od dnia 01 listopada 2023 r. 
do dnia 31 marca 2024 r., polegających na zimowym utrzymaniu dróg na terenie miasta i gminy Murowana 
Goślina. Zimowe utrzymanie dróg (Akcja Zima, AZ) – wg wykazu standardu zimowego utrzymania określonego 
w Załączniku A.1 do niniejszego opisu przedmiotu zamówienia. Zimowe utrzymanie dróg polega na odśnieżaniu 
i usuwaniu skutków gołoledzi z pasa drogowego dróg gminnych (jezdnie, chodniki, parkingi, zatoki autobusowe, 
place, tereny wokół przystanków autobusowych i wiat rowerowych). Do zimowego utrzymania dróg zalicza się 
także utrzymanie całodobowego dyżuru gotowości „Akcji Zima”. Z uwagi na ograniczoną ilość znaków opis 
przedmiotu zamówienia został w pełni wskazany na Platformie https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
34927100 Sól drogowa
90511000 Usługi wywozu odpadów
90630000 Usługi usuwania oblodzeń
14211000 Piasek

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL418 Poznański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
obszar miasta i gminy Murowana Goślina

II.2.4) Opis zamówienia:
cd. do II.1.4) Zimowe utrzymanie dróg polega na odśnieżaniu i usuwaniu skutków gołoledzi z pasa drogowego 
dróg gminnych (jezdnie, chodniki, parkingi, zatoki autobusowe, place, tereny wokół przystanków autobusowych i 
wiat rowerowych). Do zimowego utrzymania dróg zalicza się także utrzymanie całodobowego dyżuru gotowości 
„Akcji Zima”. W czasie, kiedy nie ma konieczności wyjazdu samochodów w trasę Wykonawca zobowiązany jest 
do pełnienia dyżurów zimowych szczególnie w niedziele i święta min. 4 godz., podczas, których można będzie 
w razie potrzeby nawiązać łączność telefoniczną oraz w przypadkach nagłych rozpocząć akcję zimowego 
utrzymania dróg.
1) Utrzymanie zimowe dróg odbywa się od 01 listopada 2023 r. do 31 marca 2024 r. Zamawiający może 
wprowadzić zmiany w terminie rozpoczęcia usług w przypadku wystąpienia sytuacji, której nie można 
przewidzieć, w tym w przypadku przedłużającej się procedury o udzielanie zamówienia, Zamawiający 
przewiduje zmianę terminu rozpoczęcia realizacji zamówienia, z zachowaniem terminu jej zakończenia, o 
którym mowa w ust. 1 powyżej.
2) Utrzymanie zimowe dróg na terenie miasta i gminy Murowana Goślina obejmuje wykonywanie prac 
porządkowych i usuwanie skutków zimy zmierzających do zwiększenia bezpieczeństwa ruchu w tym:
a. odśnieżanie z całej szerokości jezdni, ulic, chodników wraz z zatokami postojowymi, zatokami przystanków 
komunikacji miejskiej i utrzymaniem stałej przejezdności;
b. usuwanie śliskości zimowej przy zastosowaniu odpowiednich (właściwych) środków chemicznych i 
uszorstniających;
c. odśnieżanie jezdni w technologii mechaniczno-ręcznej, tj. uzupełnienie odpłużenia mechanicznego ręcznym 
odgarnięciem pokrywy śnieżnej w miejscach niedostępnych dla pługów, oraz technologii ręcznej polegającej 

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7

https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054


Dz.U./S S181
20/09/2023
567118-2023-PL

3 / 7

na ręcznym odgarnięciu pokrywy śnieżnej znajdującej się m.in. na placu Powstańców Wielkopolskich oraz ul. 
Kolejowej;
d. oczyszczanie ręczne z błota pośniegowego i zmarzliny w strefie przykrawężnikowej oraz przejść dla 
pieszych;
e. uszorstnienie nawierzchni po odgarnięciu śniegu i lodu;
f. usuwanie na bieżąco zmarzliny wokół wpustów ulicznych w celu spływu z jezdni wody powstającej z 
topniejącego śniegu;
g. stałe patrolowanie dróg objętych umową w celu bieżącej oceny skuteczności podejmowanych działań i 
zastosowanych technologii, korygowania tras przejazdu pługopiaskarek w przypadku utraty przejezdności 
niektórych odcinków dróg oraz niezwłocznej reakcji na wystąpienie lokalnej śliskości;
h. utrzymywanie stałego dyżuru dyspozytorskiego pracującego w ruchu ciągłym, stała obserwacja stanu pogody 
i analiza danych ze stacji pogodowych i Biura Prognoz IMiGW pod kątem podejmowanych działań;
i. likwidowanie śliskości na podjazdach przez ręczne posypywanie środkami chemicznymi i uszorstniającymi (w 
przypadku utrudnionego podjazdu posypywarek spowodowanego zbyt dużym spadkiem podłużnym drogi);
j. zamawiający przewiduje konieczność wywozu śniegu, z następujących terenów: plac Powstańców 
Wielkopolskich - szacowana powierzchnia 12.200 m2 oraz ul. Kolejowej - szacowana powierzchnia szacowana 
5.000 m2, teren za Ratuszem szacowane 2.000 m2, plac przy Ośrodku Zdrowia szacowane 200 m2. Wobec 
powyższego zakres przedmiotowego zamówienia obejmuje wywozu śniegu, każdorazowo na zlecenie pisemne 
Zamawiającego. Zakres obejmuje załadunek i wywóz m3 śniegu;
k. likwidowanie skutków zimy, gołoledzi, śliskości na jezdniach przez posypywanie mieszankami piaskowo-
solnymi w celu uzyskania możliwości poruszania się pojazdów zgodnie z przepisami o ruchu drogowym w 
utrudnionych warunkach atmosferycznych.
3) Inne obowiązki Wykonawcy w ramach utrzymania zimowego: a.dysponowanie dostateczną do bieżącego 
wykonywania zabiegów liczbą sprzętu specjalistycznego (np. własność, leasing, najem, dzierżawa, itp.) : 
pługopiaskarki – min. 5 sztuki, piaskarki – min. 5 szt., pługopiaskarka chodnikowa – 1 szt., a w przypadku 
wystąpienia wzmożonych warunków zimowych lub warunków uznanych za klęskę żywiołową dysponowanie 
następującym sprzętem: pługi odśnieżne

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/11/2023
Koniec: 31/03/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
1. Wykonawca jest zobowiązany do wniesienia wadium w kwocie 17 658 PLN.
2. Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy na kwotę 
stanowiącą 2% maksymalnej wartości nominalnej zobowiązania Zamawiającego określonej w umowie.

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S181
20/09/2023
567118-2023-PL

4 / 7

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Nie dotyczy

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Nie dotyczy

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
1. Wykonawca musi posiadać doświadczenie polegające na wykonaniu (zakończeniu) lub w przypadku 
świadczeń powtarzających się lub ciągłych również wykonywaniu, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jednej 
usługi, której przedmiotem było zimowe utrzymanie dróg. Przez jedną usługę Zamawiający rozumie wykonanie 
zadania na podstawie jednej umowy.
2. Wykonawca musi dysponować (np. własność, leasing, najem, dzierżawa, itp.) sprzętem niezbędnym do 
realizacji zamówienia, tj. minimum:
(1) piaskarką - 5 szt.,
(2) pługopiaskarką - 5 szt.,
(3) pługopiaskarką chodnikową - 1 szt.
3. W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków technicznych lub zawodowych udziału w 
postępowaniu Wykonawca składa:
1) 1) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 
wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi 
te zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 
dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi te zostały wykonane, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest 
w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 
lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie 
powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy przed upływem terminu składania ofert ,
2) wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania 
zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Realizacja zamówienia podlega prawu polskiemu, w tym w szczególności ustawie z dnia 23.4.1964 r. Kodeks 
cywilny i ustawie z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (ustawa Pzp).
2. Warunki realizacji umowy, dopuszczalne zmiany umowy oraz określenie warunków zmian, zostało zawarte w 
umowie.
3. Wymagania zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia zostały określone w 
umowie

Sekcja IV: Procedura

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S181
20/09/2023
567118-2023-PL

5 / 7

IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta
Procedura przyspieszona
Uzasadnienie:
Zamawiający, na podstawie art. 138 ust. 4 Prawa zamówień publicznych wyznaczył termin składania ofert o 
5 dni krótszy niż określony w 138 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, bowiem składanie ofert odbywa się w 
całości przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, w sposób określony w art. 63 ust. 1 Prawa zamówień 
publicznych

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 16/10/2023
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 13/01/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 16/10/2023
Czas lokalny: 12:15
Miejsce:
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: https://
platformazakupowa.pl/transakcja/818054 (Platforma zakupowa) w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania.
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie nastąpi po uprzednim odszyfrowaniu ofert złożonych za pośrednictwem platformy zakupowej.
Zgodnie z ustawą Pzp Zamawiający nie ma obowiązku przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert w sposób 
jawny z udziałem wykonawców lub transmitowania sesji otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi 
do przekazu wideo on-line

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
sierpień 2024 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054
https://platformazakupowa.pl/transakcja/818054


Dz.U./S S181
20/09/2023
567118-2023-PL

6 / 7

1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia ofertę, oświadczenie, o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp, 
składa się, pod rygorem nieważności, w formie elektronicznej.
2. Oferty, oświadczenia, o których mowa w art. 125 ust. 1 ustawy, podmiotowe środki dowodowe, w tym 
oświadczenie, o którym mowa w art. 117 ust. 4 (dotyczy wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia) ustawy Pzp, pełnomocnictwo, sporządza się w postaci elektronicznej, w formatach danych 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.
3. Informacje, oświadczenia lub dokumenty, inne niż określone w ust. 2, przekazywane w postępowaniu, 
sporządza się w postaci elektronicznej, w formatach danych określonych w przepisach wydanych na podstawie 
art. 18 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne 
lub jako tekst wpisany bezpośrednio do wiadomości przekazywanej przy użyciu środków komunikacji 
elektronicznej – za pośrednictwem Platformy zakupowej
4. Informacja o środkach komunikacji elektronicznej, przy użyciu których Zamawiający będzie komunikował się 
z wykonawcami oraz informacja o wymaganiach technicznych oraz organizacyjnych sporządzania, wysyłania i 
odbierania korespondencji elektronicznej – szczegółowy opis zawarty jest w SWZ.
5. Informacja o ochronie danych osobowych zawarta jest w SWZ.
5. Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień, o których mowa w art. 214 ust. 1 pkt 7) ustawy Prawo 
zamówień publicznych, polegających na powtórzeniu podobnych usług, zgodnych z przedmiotem zamówienia 
podstawowego

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Urząd Zamówień Publicznych

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio


Dz.U./S S181
20/09/2023
567118-2023-PL

7 / 7

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl/kio

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
15/09/2023

20/09/2023 S181
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl/kio

